Уæрæсейы Федераци

Республикæ

Цæгат Ирыстон – Алани

Горæтгæрон районы
Михаловскы хъæуы
администраци
	[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика

Северная Осетия – Алания

Администрация
 Михайловского
 сельского поселения

 Пригородного района

363110, Республика Северная Осетия – Алания, с. Михайловское, ул. К. Либкнехта, 84;
          тел./ факс: 8(8672) 23-01-06; 23-00-09, http://адм-михайловское.рф, e-mail: s.adm.mix@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2021 г.                                                                                          с. Михайловское
№ 11
«Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов Михайловского сельского поселения»
В целях наведения чистоты и порядка на территории Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, повышения архитектурного облика населенных пунктов

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания на 2021 г. (приложение №1)

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за заместителем главы администрации Михайловского сельского поселения Кокоевым Р.Р.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Михайловского сельского поселения в сети Интернет s.adm.mix@mail.ru
Глава администрации Михайловского
сельского поселения                                                                             А.З. Кисиев
                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                   Утвержден постановлением                                                                                                                                                                                                          главы администрации Михайловского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                Пригородного района РСО-Алания                                                                                                                                                                                                                                от 26.04.2021 г.  № 11

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и санитарной очистке территории Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания на 2021 год

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение
	Примечание

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора на окраинах сельского поселения.
	до 30.04.2021г.
	Глава администрации Михайловского сельского поселения А.З. Кисиев; население.

	2
	Очистка улиц от строительных материалов (кирпич, блоки, плиты, лесоматериал, песок, гравий и др.) и прочего мусора.
	до 08.05.2021г.
	Заместитель главы администрация Михайловского сельского поселения Кокоев Р.Р.;

население.

	3
	Вырубка высохших деревьев вдоль автодорог и улиц, а также деревьев, мешающих линиям электропередач.

	до 20.05.2021г.
	Заместитель главы администрация Михайловского сельского поселения Кокоев Р.Р.,

 «Коммунресурсы», РЭС

	4
	Ремонт и устройство уличного электроосвещения и линий электропередач.
	по мере необходимости
	Глава администрации Михайловского сельского поселения, МУП «Коммунресурсы», РЭС

	5
	Не допускать самовольное раскапывание асфальтового покрытия дорог и улиц организациями и гражданами без письменного разрешения.
	постоянно
	Глава администрации Михайловского сельского поселения

	6
	Ремонт и покраска заборов, фасадов зданий, ограждений вокруг объектов социального, бытового и культурного назначения.
	постоянно
	Глава администрации Михайловского сельского поселения; руководители учреждений

	7
	Ремонт и уход за памятниками истории и культуры.
	постоянно
	Глава администрации Михайловского сельского поселения, Управление культуры.

	8
	Благоустройство мест массового отдыха населения (подготовка площадок, установка скамеек, мусорных контейнеров, размещение знаков призывающих к поддержанию порядка).
	до 25.05.2021г.
	Глава администрации Михайловского сельского поселения; руководители учреждений, организаций

	9
	Организация проведения субботников в Михайловском сельском поселении
	по мере необходимости
	Глава администрации Михайловского сельского поселения

	10
	Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна-2021»
	по 23.05.2021г.
	Глава администрации Михайловского сельского поселения; руководители учреждений.

	11
	Ремонт памятников, мемориалов воинам, погибшим в ВОВ, уборка прилегающих территорий
	до 30.04.2021г.
	Глава администрации Михайловского сельского поселения; руководители учреждений.